Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 1г.Гулькевичи
муниципального образования Гулькевичский район

ПРИКАЗ

г.Г улькевичи

Об утверждении и введении в действие локальных актов и
соответствующих инструкций в области защиты, хранения,

обработки и передачи персональных данных в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 г. Гулькевичи

муниципального образования Гулькевичский район

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 г.№ 152-ФЗ «О
персональных данных», в связи с вступлением в действие Федерального Закона от 29
декабря 2014 г.№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», в целях
обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его
персональных данных приказываю:

1. Утвердить следующие локальные акты:
1) Порядок обработки персональных данных в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 г. Гулькевичи
муниципального образования Гулькевичский район (приложение 1).

2) Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым
персональным данным в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 1 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район (приложение 2).

3) Положение об обработке персональных данных работников
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду
№ 1 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район (приложение

4) Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных
данных обучающихся муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду № 1 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район (приложение 4).

2. Утвердить следующие Инструкции:
1) Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных

(приложение 5).
2) Инструкция администратора информационных систем персональных

данных муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 1г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район
(приложение 6).

3) Инструкция пользователя информационных систем персональных данных
(ИСПДн) в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду № 1 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район

3).

(приложение 7).
3. Ввести в действие утвержденные в п.2 Положения и в п.З Инструкции с

момента подписания настоящего приказа.
4. Всем сотрудникам МБ ДОУ с №1 й ознакомиться с вышеперечисленными

Положениями и Инструкциями под роспись.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБ ДОУ д/с № 1 З.Ш.Вышемирская

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 1 г. Гулькевичи муниципального образования
Гулькевичский район от 11.01.2021 г.№ 15 «Об утверждении и введении в
действие локальных актов и соответствующих инструкций в области защиты
, хранения, обработки ипередачи персональных данных в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду
№ 1 г.Г улькевичи муниципального образования Г улькевичский район»

№ Должность Ф.И.О. Дата
ознакомления

Расписка в
ознакомлении

1. воспитатель Марущенко
Оксана
Г еннадьевна

/ / о / -

2. воспитатель Еремина Елена
Юрьевна м  О ГЛМ7.//

3. Воспитатель Дудинова Ольга
Вячеславовна

г /  о{. и> 1 {

4. Старший
воспитатель

Федотова Елена
Николаевна

5 Младший
воспитатель

Вербицкая Галина
Евгеньевна { / .О С

6. Младший
воспитатель

Мирзаханян
Армине
Г амлетовна

1(.&С
л & л 4?

7. Заведующий
хозяйством

Миндолина Ольга
Николаевна

/ /  М  ,

8 Медицинская сестра Макаренко
Татьяна
Михайловна

/ /  с/, и и Ф
9 повар Мошкина Елена

Викторовна о /

10. Дворник Понамаренко
Александр
Николаевич

и  м м и

		2022-02-10T14:03:25+0300
	Вышемирская Зинаида Шарабуттиновна
	я соглашаюсь с указанными частями этого документа